
SEZNAM ŠKOLNÍCH POTŘEB PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

SEZNAM ŠKOLNÍCH POTŘEB PRO 1.TŘÍDU   

Obaly na učebnice a sešity – až v září, podle typu pracovních sešitů 

Zásobník na číslice 

Zásobník na písmena  

Desky na sešity – doporučení – plastové obálky – na každý předmět (3) + (1) malá na deníček 
a notýsek  

2 tužky č. 2  

1 tužka č. 1 

2 pera – KLASICKÉ PLNÍCÍ PERO NA BOMBIČKY – až po Vánocích, nyní není třeba, 
tornádo, vyzkoušíme, které bude vyhovovat, ne gumovací 

guma, ořezávátko  

silné trojhranné pastelky (12 barev) – DŮLEŽITÉ – KVALITNÍ!!! 

vodové barvy (doporučení – KOHINOR) 

plastelína  

pastel (kulaté křídy) 

voskovky  

kulaté štětce č. 6,8,10 ploché štětce 8,10,12 

lepidlo tyčinkové – větší, tekutý Herkules 

nůžky, barevné papíry – více barev, tvrdé i měkké, sklenička, hadřík, igelitový ubrus na lavici 

tuš, černý fix – silný, úzký 

výkresy (tvrdé bílé) A3 - 25 KS, A4 - 25 KS 

náčrtníkové papíry A3 – 25KS, A4 – 25 KS  

nelinkovaný sešit 440, velký, formát A4 

fólie – malá, velká 

box s víkem nebo kufřík na výtvarné potřeby   

cvičební úbor v pytlíku – sportovní obuv do haly, ven 

 přezůvky, polštářek – malý, k sezení na zemi 

       Krásné prosluněné prázdniny   

Některé pomůcky jste již dostali v MŠ nebo dostanete od sponzoru na zahájení školního 
roku. Uchovejte si je do září, dokoupíte co Vám bude chybět. 



Seznam pomůcek pro 2.třídu 

Sešity: č.512–12 kusů, č.513–10 kusů, č.520–1 kus, č.5110–1 kus, 1 velký sešit A4 bez linek, 
obaly na učebnice a sešity, velká a malá folie 

2 pravítka, tužky č.1,2,3 – po 2 kusech,2 pera, guma, ořezávátko, pastelky silné, fixy, černý 
fix – silný 

Výtvarné potřeby: 

Náčrtníkový papír A 3, A 4 – po 20 kusech, výkresy A 3, A 4 po 20 kusech, barevné papíry – 
měkké a tvrdé – více barev, voskovky, vodové barvy, temperové barvy, plochý štětec silný a 
slabý, kulatý štětec silný a slabý, plastelína, lepidlo tekuté Herkules + tyčinka 2 kusy, nůžky, 
igelitový ubrus sklenička s víčkem, hadřík – vše v kufříku nebo v boxu.  

Mazací tabulka + 2 fixy 

Tělesná výchova: 

Cvičební úbor – ven, do haly, sportovní obuv – ven (můžete použít boty, ve kterých chodíte 
do školy), do haly v pytlíku s bílou podrážkou. 

Přezůvky, papírové kapesníčky – 1 krabička 

 

Prosím, aby si děti hned 2.září – během prvního týdne donesly do školy všechny věci, hlavně 
sešity – obalené. Sešity doneste všechny, nechám je u sebe a budeme průběžně doplňovat, 
když dopíšeme. Děti si mohou nadepsat jen jméno a třídu, předmět dopíšeme společně 

 

 

Seznam školních potřeb 3. ročník  

 Obaly na učebnice a sešity, stačí až v září dle rozměrů – učebnice ČJ + čítanka dostanou 
v září + všechny PS 

 2 pera 

 Tužky: č. 1 – 2x, č. 3 – 2x 

 Pravítko s ryskou (trojúhelníkové) 

 Pravítko rovné 

 Kružítko 

 Guma, ořezávátko 

 Sešity: 513-10 ks; 520-1 ks; 523-10 ks; 440 – 1ks – velký, nelinkovaný, úkolníček 

 Fólie malá 2ks 

 Fólie velká 

 Cvičební úbor: 

 Sportovní obuv (do haly + ven) 

 Přezůvky 

Výtvarná výchova 

 Pastelky (12 barev) 

 Vodové a temperové barvy 



 Plastelína 

 Voskový pastel 

 Tuš 

 Kulaté štětce č. 6,8,10 

 Plochý štětec 

 Lepidlo 

 Nůžky 

 Sklenička s víčkem a igelitový ubrus 

 Šanon z loňského roku 

 Výkresy (15 ks - A3; 15 ks – A4) 

 Barevné papíry měkké 

 

Seznam školních potřeb pro 4. ročník 

Sešity 

 523 – 10 ks 
            524 - 6 ks 
            520 – 2 ks (+lenoch, tvrdá podložka) 
  Deníček – 2 ks 
 Velký linkovaný sešit – 2 ks (tenké) 
 Velký linkovaný trhací blok 1 ks 
 Notový sešit (od loňska) 
Fólie malá 2 kusy 
Fólie velká 1 kus 
1 trojúhelníkové pravítko s ryskou 
1 pravítko rovné 
2 pera a hadřík 
2 tužky č. 2 
2 tužky č. 3 
Kružítko  
Guma 
Ručník, přezůvky  
Cvičební úbor (na ven i do haly) 
Sportovní obuv (na ven i do haly) 
 
Výtvarná výchova 

 20 malých výkresů A4 

 20 velkých výkresů A3 

 Barevné papíry 
 Náčrtníkový papír A3 20 ks 
 Náčrtníkový papír A4 20 ks 
 Barvy: vodové, temperové 
 Pastelky 
 Křídy 
 Sklenička s víčkem 
 Ubrus  
 Voskovky 
 Tuš černá 
 Štětce:  plochý 

o kulatý č. 6, 8, 10 



 Lepidlo  
 Nůžky  
 Igelit na lavici 

 

Seznam školních potřeb pro 5. ročník 

Sešity 

1 sešit 540, lenoch 
3 sešity 544 
3 sešity 523  
3 sešity 524 
2 sešity 424 
Deníček na úkoly 

Cvičební úbor (na ven i do haly) 
Sportovní obuv (na ven i do haly) 
Přezůvky 
 

Výtvarná výchova 

 20 velkých výkresů A3 

 Složka barevných papírů 
 Vodové, anilinové a temperové barvy 
 Voskovky 
 Černá tuš 
 Černý centropen 
 Lepidlo Herkules tekuté 
 Tyčinkové lepidlo 
 Špejle 
 Plochý štětec, silný kulatý, slabý kulatý 
 Nůžky 
 Sklenička na vodu nebo kalíšky 
 Igelitový ubrus na lavici 
 Papírové kapesníčky v krabičce 
 Cvičební úbor (na ven i do haly) 
 Sportovní obuv (na ven i do haly) 
 Ručník 
 Přezůvky 

 
 
 
Seznam školních potřeb ČESKÝ JAZYK 6. – 9. ROČNÍK 

 mluvnice: 1 ks  544 nebo 564 
 literární výchova: 1 ks   544  
 sloh: 1 ks  544 nebo 564 

 

Seznam školních potřeb NĚMECKÝ JAZYK 6. - 9. ROČNÍK 

 1ks  544, 1 ks  524 (na slovíčka)  
 složku na pracovní listy  

 



Seznam školních potřeb ANGLICKÝ JAZYK 3., 4., 5., 6. ROČNÍK 

 544 - 3 ks  
 složka na pracovní listy 

 
 

Seznam školních potřeb ANGLICKÝ JAZYK 7. - 9. ROČNÍK 

 544 – 2 ks 
 velká fólie 

 
 

Seznam školních potřeb KONVERZACE V AJ 9. ROČNÍK 

 544 – 1 ks 
 

Seznam školních potřeb MATEMATIKA 6. – 9. ROČNÍK 

 440 (460) 
 obal 

 lenoch 
 rýsovací potřeby (2 pravítka, úhloměr, kružítko, tužka č. 2 a č. 3) 
 psací potřeb + barevné propisky 

 

Seznam školních potřeb FYZIKA 6. - 9. ROČNÍK 

 540 
 lenoch 

Seznam školních potřeb Informatika 4. - 9. ROČNÍK 

 složka na materiály 
 velká fólie 

 

Seznam školních potřeb CHEMIE 8. – 9. ROČNÍK 

 540 
 lenoch 

 

Seznam školních potřeb DĚJEPIS 6. – 9. ROČNÍK 

 sešit 440 (460)  
 lenoch 
 průhledný papír na tvorbu map 

 



Seznam školních potřeb ZEMĚPIS 6., 7., 8. ROČNÍK 

 sešit 444  
 

Seznam školních potřeb ZEMĚPIS 9. ROČNÍK 

 sešit 440 (460)  
 lenoch 
 průhledný papír na tvorbu map 
 složka na pracovní listy 

 

Seznam školních potřeb ZEMĚPIS 9. ROČNÍK 

 sešit 420 (440)  
 lenoch 
 průhledný papír na tvorbu map 
 složka na pracovní sešity (obálka) 

 

Seznam školních potřeb PŘÍRODOPIS 6. – 9. ROČNÍK 

 440 
 lenoch 

Seznam školních potřeb VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 7. – 9. ROČNÍK 

 1 ks 420 nebo 440  
 lenoch 
 složka na pracovní listy 

 
 

Seznam školních potřeb VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 6. ROČNÍK 

 1 ks   444  
 

Seznam školních potřeb VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 6., 8. ROČNÍK 

 sešit 444  

 

Seznam školních potřeb VÝTVARNÁ VÝCHOVA 7. a 8. ROČNÍK 

 Bílé výkresy A3, A4 (po 20 kusech) 
 Černý papír A4 (min. 180g) – 5 ks; černý papír měkký – 5 ks 
 Barvy: vodové, temperové, anilinové 
 Štětce: ploché (velikost 2, 6, 8, 12), kulaté (velikost 2, 4, 6) 
 Kelímek na vodu 
 Černý centropen (tloušťka 0,5 mm + 1 – 3 mm) – alkoholová báze! 
 Voskovky (min. 12 barev) 



 Černá tuš 
 Suché pastely 
 Lepidlo: tekuté (Herkules); tyčinkové 
 Nůžky 
 Vatové tyčinky do uší 
 Igelit na lavici + hadřík na úklid pracovní plochy 

 

Seznam školních potřeb VÝTVARNÁ VÝCHOVA 6. a 9.  ROČNÍK 

 20 malých výkresů A4 
 20 velkých výkresů A3 
 Barevné papíry 
 10 černých papírů 
 Barvy: vodové, temperové, anilinové 
 Kalíšek 
 Černý centropen 
 Voskovky 
 Tuš černá 
 Štětce: silný plochý, silný kulatý, slabý kulatý 
 Špejle  
 Lepidlo tekuté – Herkules 
 Lepidlo tuhé – tyčinka 
 Nůžky  

 
 


